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Høring - Forslag til endringer i aksjelovgivningen mv. om tilknytningskrav for 

styremedlemmer og daglig leder mv. 
 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til Nærings- og fiskeridepartementets brev vedrørende 

ovennevnte høring. 

 

Et overordnet prinsipp for norske lover er at det må være mulig å ansvarliggjøre myndighetspersoner 

som håndterer virksomheter som faller inn under det norske lovverket, som for eksempel arbeidsmiljø-

, selskaps- og skattelovgivningen. LO er bekymret for at innføring av de foreslåtte endringer i aksje- og 

selskapslovgivningen vil gjøre det vanskeligere å gjøre dette.  

 

Nærings- og fiskeridepartementets forslag til endringer i tilknytningskravene i den nåværende 

aksjelovgivningen er begrunnet med at ESA har åpnet sak mot Norge om at de nåværende 

tilknytningskrav ikke samsvarer med EØS-avtalens artikkel 34. Denne formulerer med utgangspunkt i 

artikkel 31, at den frie etableringsrett ikke kan begrenses av bosted for personer som har bestemte 

posisjoner i et selskap.  

 

LO observerer at Nærings- og fiskeridepartementet er oppmerksom på at innføringen av ESA sin 

tolkning av EØS-avtalen kan gjøre det vanskeligere å rettsforfølge ansvarlige personer for brudd på 

rikets lovgivning, og at departementet formulerer regler for å bøte på dette. LO stiller seg likevel 

tvilende til om departementets foreslåtte regler for ansvarliggjøring vil være effektive nok til å kunne 

erstatte de nåværende rettsregler.   

 

I Nærings- og fiskeridepartementets forslag til nye regler vil tilknytningskravet i selskapslovgivningen 

være oppfylt av en EØS-borger uavhengig av bosted. Selv om skattelovens hjemmehørendeprinsipp 

ikke kan vurderes analogt med selskapslovgivningens tilknytningskrav er det en viss sammenheng 

gjennom at både skatteplikt og tilknytningskrav tar utgangspunkt i ledelsen av en virksomhet. For 

eksempel vil tilknytningskravet slik ESA pålegger Norge å følge være oppfylt av en EØS-borger som er 

bosatt i et skatteparadis. Dette kan gjøre at det blir vanskeligere å rettsforfølge ansvarspersoner i 

aksjeselskap for uønsket skatteplanlegging enn om personen var bosatt i en EØS-stat. Det samme er 

tilfelle for mulighetene til å rettsforfølge ansvarspersoner for mulige brudd på arbeidsmiljøloven. 

 

Dette har mindre å gjøre med retten til å etablere seg og den frie bevegelighet for arbeidstakere, men 

mer til arbeidet for å begrense uønsket skatteplanlegging og øvrige brudd på lovverket. LO observerer 
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også at Finansdepartementet har styrket skatteplikten til Norge og hjemmehørendeprinsippet ved å 

lovfeste at alle selskaper som er registrert i Norge også er skattepliktig til landet.  

 

Innen EU er det for tiden stor oppmerksomhet om BEPS og uønsket skatteplanlegging. Det bør være i 

EU sin interesse at mulighetene til å rettsforfølging opprettholdes, og at dette er enklere hvis 

tilknytningskravene i selskapslovgivningen er knyttet opp mot bosted innen EØS.   

 

Basert på dette er LO skeptisk til departementets forslag om å endre de nåværende tilknytningskrav 

slik disse nå er formulert i selskaps- og aksjelovgivningen.   

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

Roger H. Heimli 

(sign.) 

 

 

Kenneth Sandmo  
(sign.)  

 

 

Saksbehandler: Andreas Bjercke  

 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  
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